
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1222 

DETERMINA 
N. 973 DEL 22/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gottardo Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RETTIFICA DELLA GRADUATORIA  RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER CURRICULUM E 
PROVA  ORALE,  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO 
DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI, CAT. GIUR. D DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1222 

DETERMINA N. 973 DEL 22/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
CURRICULUM E PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI, CAT. GIUR. D DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n.  844 del 7.5.2019 si  è preso atto dei verbali 
relativi alla selezione pubblica, per curriculum e prova orale, per la formazione di una graduatoria 
per  l'assunzione  a  tempo  determinato  di  Assistenti  sociali,  cat.  giur.  D  dell’ordinamento 
professionale e, contestualmente, si è approvata la relativa graduatoria;

Accertato che per mero errore materiale nella stesura della graduatoria non si è provveduto ad 
indicare la posizione dei concorrenti risultati idonei a parità di punteggio, con l'indicazione degli ex 
equo sulla base delle preferenze di legge di cui all'art. 5 del DPR n. 487/1994 integrato con il DPR 
n. 693/1996 e, precisamente:
a) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno; 
b) dall'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; 
c) dalla minore età;

Ritenuto, pertanto, di modificare la graduatoria con le indicazioni di cui sopra, precisando che le 
posizioni da rettificare sono le seguenti:

• posizione n.   6 punti 29,5 SPEROTTO Giada per minore età
posizione n.   7 punti 29,5 REZZIDORI Laura

• posizione n. 19 punti 26,5 FONTANA Erika per numero figli
posizione n. 20 punti 26,5 BRESOLIN Sara

• posizione n. 27 punti 25 VELLAR Anna per numero figli
posizione n. 28 punti 25 MAZZOCCA Arianna

Tutto ciò premesso;

RICHIAMATI l'art. 2, comma 1 lett. b) e l'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, che come 
norme di principio assegnano a criteri di ampia flessibilità la disciplina della gestione dei rapporti di 
lavoro;

VISTO l’art. 65 dello Statuto;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1222 

DETERMINA N. 973 DEL 22/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
CURRICULUM E PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI, CAT. GIUR. D DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di rettificare la graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 844 del 7.5.2019, 
per l'assunzione a tempo determinato di Assistenti  sociali,  cat.  giur.  D dell’ordinamento 
professionale, come indicato in premessa;

2. di approvare l'allegata graduatoria che annulla e  sostituisce la precedente;

3. di pubblicare la graduatoria all'albo pretorio per 15 giorni e sul sito del Comune;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1222 

DETERMINA N. 973 DEL 22/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
CURRICULUM E PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI, CAT. GIUR. D DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



                                      (cat. giuridica D)

N. COGNOME NOME TITOLI ESITO PROVA ORALE TOTALE

1 GIACOMIN Serena 3 29,5 32,5

2 CAPPUCCI Alessandra 4,2 28 32,2

3 BELLINI Veronica 6 26 32

4 DI POLITO Alessia 4,7 26,5 31,2

5 CARULLI Claudia 5 25 30

6 SPEROTTO Giada 3 26,5 29,5 ex equo

7 REZZIDORI Laura 5 24,5 29,5 ex equo

8 LINUZZI SPERMAN Ilaria 4,1 25 29,1

9 GIACOMINI Palmira 3,55 25,5 29,05

10 CAVALIERE Giada 2 26,5 28,5

11 MORA Beatrice 3,35 25 28,35

12 FANTATO Valentina 3,3 25 28,3

13 MORESCO Lisa 5,7 22,5 28,2

14 SCATTOLIN Stefano 3 25 28

15 DAL LAGO Genny 2,3 25,5 27,8

16 CARRARO Elisa 5,05 22,5 27,55

17 TOMASI Giulia 6 21,5 27,5

18 GEREMIA Francesca 3,45 23,5 26,95

19 FONTANA Erika 5 21,5 26,5 ex equo

20 BRESOLIN Sara 2 24,5 26,5 ex equo

21 TASCA Silvia 4,8 21,5 26,3

22 SCAGNELATO Umberta 5 21 26 ex equo

23 BORTOLATO Chiara 3 23 26 ex equo

24 CHIEREGATO Irene 4,5 21,5 26 ex equo

25 MASTROTTO Ilaria 3 22,5 25,5

26 BIASI Elisa 4,35 21 25,35

27 VELLAR Anna 4 21 25 ex equo

28 MAZZOCCA Arianna 3 22 25 ex equo

29 MAGNI Giulia 3,55 21 24,55

30 BAGGIO Cristina 3 21,5 24,5

31 GIRARDI Sara 2,7 21 23,7

La posizione dei candidati classificati ex aequo è stata determinata sulla base delle preferenze di legge di cui all’art. 5  
del DPR 487/94 integrato con DPR 693/96 e precisamente:
a) dal numero dei  figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno,
b) dall’aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche
c) dal candidato più giovane di età.

      Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria
    per l'assunzione a tempo determinato di Assistenti Sociali

GRADUATORIA FINALE

Pagina 1/2




